VIII-104

Mais écoutez-moi, mes enfants: *Nunc ergo filii audite me*¹⁴⁸; car bienheureux est celui qui m'écoute et qui obéit à mes paroles: *Beatus homo qui audit me*¹⁴⁹. Qu'est-ce que j'ai à vous dire? Jetez les yeux sur la vie que j'ai menée en la terre sur toutes les vertus que Dieu m'a fait la grâce d'y pratiquer: ce sont autant de paroles qui vous parlent et qui vous disent: *Beati qui custodiunt vias meas*¹⁵⁰: « Bienheureux ceux qui marchent par le chemin par lequel j'ai marché », c'est-à-dire qui marchent par la voie de la foi, de l'espérance, de la charité, de l'humilité, de l'obéissance, de la pureté, de la patience et des autres vertus que j'ai pratiquées en la terre. Embrassez donc toutes ces vertus de tout votre coeur, et surtout ayez un grand amour pour mon Fils Jésus; et si vous l'aimez, gardez fidèlement tous ses commandements: *Quodcumque dixerit vobis facite*¹⁵¹.

Enfin sachez que mon Fils et moi, nous aimons ceux qui nous aiment: *Diligentes nos diligimus*¹⁵². Aimez-nous donc comme votre Père et votre Mère; et nous vous

¹⁴⁶Prov. VIII, 35.

¹⁴⁷ Prov. VIII, 35.

¹⁴⁸ Prov. VIII, 32.

¹⁴⁹ Prov. VIII, 34.

¹⁵⁰ Prov VIII, 32.

¹⁵¹Joan, II, 5.

¹⁵²« Diligentes me, diligo. » Prov. VIII, 17.

aimerons tendrement et ardemment comme nos très chers enfants. Mais si vous nous aimez véritablement, efforcez-vous de mettre notre amour dans les coeurs des autres; et ces paroles s'accompliront au regard de vous: *Qui elucidant nos, vitam aeternam habebunt* ¹⁵³: « Ceux qui nous font connaître et aimer auront la vie éternelle.»

VIII-105

Voilà les paroles et les promesses de notre très bonne Mère, qui s'accompliront infailliblement au regard de ses véritables enfants; et même elle fait souvent plus qu'elle n'a promis.

O Jésus, Fils unique de Dieu, qui avez voulu être le Fils unique de Marie et nous mettre au rang de ses enfants et de vos frères, faites-nous participants, s'il vous plaît, de l'amour que vous lui portez, comme aussi de l'amour qu'elle vous porte, afin que nous aimions Jésus avec le Coeur de Marie, et que nous aimions Marie avec le Coeur de Jésus, et que nous n'ayons qu'un coeur et qu'un amour avec Jésus et Marie.

¹⁵³ Eccli. XXIV, 31.